Раздел 5 закупочной документации
                                                               Проект договора

поставки нефтепродуктов №

п. Рефтинский                               «___»  ________  2016 г.

          Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения
настоящего договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,
на основании Протокола заседания закупочной комиссии по подведению итогов.
       Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (ОАО
«Птицефабрика Рефтинская»), именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице и.о.
генерального директора  Топоркова Николая Васильевича, действующего на основании Устава,
с одной стороны и

____________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________________,
действующего на основании ______, с другой стороны,  именуемые вместе «Стороны», а по
отдельности «Сторона»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется в согласованные Сторонами сроки
передать, а Покупатель – принять и оплатить нефтепродукты (далее по тексту – «Товар») в
количестве и ассортименте, указанных в Спецификации настоящего Договора (Приложение
№1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора и в соответствии с заявками по
форме Покупателя (Приложение №2), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2.  Поставщик гарантирует:
- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю;
- надлежащее выполнение производственного контроля качества и безопасности, соблюдения
требований нормативных и технических документов к условиям изготовления и оборота
Товаров;
- наличие документов, сопровождающих оборот нефтепродуктов.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Товар по настоящему Договору поставляется Поставщиком партиями в пределах
количества и ассортимента, указанные в Заявке Покупателя, согласованной с Поставщиком.
Все расходы, связанные с доставкой Товара в место передачи Товара, указанное в п. 3.1.
Договора, включены в цену Товара, указанную в п. 4.1. Договора.
2.2. При необходимости поставки очередной партии Товара, Покупатель оформляет заявку,
содержащую указание на количество и ассортимент подлежащего поставке Товара в пределах
Спецификации.
Заявка подается в офис Поставщика факсимильной связью, либо на адрес электронной почты
Поставщика (согласно заявки участника-победителя).
В случае направления заявки по факсу, представитель Поставщика, получивший заявку, обязан
сообщить представителю Покупателя, направившему заявку, регистрационный номер заявки,
время получения, а также должность и фамилию лица, принявшего заявку.
2.3. Срок поставки Товара (согласно заявки участника-победителя).
2.4. При доставке Товара до Покупателя, Покупатель обязуется выдавать надлежащим образом
оформленные доверенности своим представителям на получение Товара. Доверенность должна
быть выдана за подписью руководителя Покупателя или полномочного лица Покупателя,
действующего по доверенности, а также скреплена печатью организации.
2.5. Обязательства Поставщика по поставке партии Товара Покупателю считаются
выполненными с момента подписания товарной накладной на эту партию Товара
представителями Поставщика и Покупателя.
2.6. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели, утраты, недостачи или
случайного повреждения переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара

представителю Покупателя, что подтверждается проставлением подписи представителя
Покупателя  на экземплярах товарно-транспортной (товарной) накладной.

3. УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1.   Передача Товара осуществляется по месту нахождения Покупателя: Свердловская
область, пос. Рефтинский, ул. Гагарина – 37 (транспортный цех ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская»).
3.2.  Количество отгруженного Товара определяется   простым пересчетом и указывается в
товарно-транспортных (товарных) накладных, либо в Акте приема-передачи.
3.3. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ, ОСТ, ТУ указанного в
спецификации (Приложение №1 к Договору) и показателям качества (Приложение №3 к
Договору), а также целям, для которых Товар такого рода используется.
3.4. Приемка партии Товара по ассортименту, качеству и количеству производится при
передаче Товара Покупателю вместе с документами, предусмотренными законодательством, в
присутствии уполномоченных представителей Сторон.
3.5. Качество поставляемого по настоящему Договору Товара удостоверяется подлинным или
надлежаще заверенным Поставщиком паспортом качества и сертификатом соответствия
Товара. Паспорт качества и сертификат соответствия прилагаются к отгрузочным документам
(накладным, счетам) на каждую партию поставляемого Товара и должны следовать вместе с
Товаром.
3.6. В случае поставки Товара ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель вправе
отказаться от принятия Товара, потребовать возврата денежных средств, уплаченных за Товар,
потребовать снижения стоимости Товара соразмерно его недостаткам или потребовать замены
Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим требованиям настоящего
Договора.
Если Покупатель заявит требование о замене товара, то  Поставщик обязан заменить
некачественный Товар Товаром, соответствующим условиям Договора и/или допоставить
недостающее количество Товара в следующие сроки:
- в течение 3 (трех) рабочих дней с даты передачи Товара Покупателю, если несоответствие
поставленного Товара по количеству и/или качеству было обнаружено в момент передачи
Товара Покупателю.
3.7. В случае поставки Товара в ассортименте, не соответствующем условиям согласованной
заявки, Покупатель вправе отказаться от Товара, не соответствующего условию об
ассортименте. Такой отказ не считается отказом от исполнения обязательств и не влечет
расторжения Договора.
Покупатель вправе потребовать замены Товара, не соответствующего условию об
ассортименте, на Товар, соответствующий такому условию. В этом случае поставка Товара
производится Поставщиком в срок, установленный п. 3.6 настоящего Договора.
Если Покупатель не отказался от Товара, не соответствующего условию об ассортименте, и
поставка Товара данного наименования согласно Договору должна осуществляться в
следующие периоды поставки, то указанный Товар  засчитывается в счет объемов этих
периодов.
3.8. В случае поставки Товара ненадлежащего качества (с недостатками) Покупатель принимает
его на ответственное хранение. Поставщик обязуется возместить Покупателю расходы,
связанные с ответственным хранением в связи с поставкой Товара ненадлежащего качества из
расчета 200 руб./сутки.
3.9. Поставщик возвращает Покупателю уплаченные суммы вслучае, предусмотренном п. 3.6.
настоящего Договора или возмещает расходы на хранение в случае, предусмотренном п. 3.8.
настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на счет Покупателя в течение 10
(десяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

4. ЦЕНА ТОВАРА

4.1. Общая стоимость договора  (согласно заявки участника победителя),    в том числе НДС
18% .

Стоимость тары, упаковки, услуг по доставке Товара до Покупателя – включена в цену Товара.
Цена Товара является твердой и изменению не подлежит,
4.2.  Цена каждой партии Товара уплачивается Покупателем в течение (согласно заявки
участника победителя) календарных дней с даты подписания Сторонами товарной накладной.
4.3.  Расчеты производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный
счет Поставщика.
Днем оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4.4. Стороны обязуются ежеквартально производить сверку расчетов по Договору с
составлением акта сверки. Покупатель должен подписать его и направить Поставщику. В
случае разногласий по акту сверки взаиморасчетов, Покупатель должен предоставить
мотивированные возражения.
4.5. Поставщик выставляет счета-фактуры в сроки и порядке, предусмотренные действующим
налоговым законодательством.
4.6. При оплате причитающихся Поставщику по настоящему договору денежных сумм
третьими лицами, Покупатель обязуется незамедлительно письменно уведомить об этом
Поставщика с предоставлением копий платежных документов. При этом платежные
документы, поступающие от третьих лиц, должны содержать в назначении платежа ссылку на
номер и дату настоящего Договора и указание, что оплата производится за Покупателя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР
5.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки, установленного в согласованной
заявке Покупателя либо в иных согласованных Сторонами документах Покупатель вправе
предъявить требование об уплате неустойки в размере 0,1% от цены не поставленного в срок
Товара за каждый день просрочки.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему
Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством
Российской Федерации.
5.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось
следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и
непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего
Договора, таких как: пожар, землетрясение, наводнение и другие стихийные бедствия; война
или военные действия, национальные или отраслевые забастовки и т.п., а также имеющие
обязательную силу постановления Правительства Российской Федерации, указы Президента
Российской Федерации или распоряжения (указания) иных государственных органов.
5.4. Сторона для которой создана невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору, обязана в течении 10 дней в письменной форме уведомить другую Сторону о начале
и возможном сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий. Не
уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажора
лишает Стороны ссылаться на эти обстоятельства.
5.5. Если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более 5 дней, то каждая из Сторон
вправе отказаться от исполнения дальнейших обязательств по настоящему Договору, и в этом
случае ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных
убытков.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
       Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего
Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров. При невозможности
урегулировать спорные вопросы путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в
Арбитражном суде Свердловской области.
6.1. Стороны вправе изменять и дополнять условия настоящего Договора. Все изменения и
дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме, подписываются
уполномоченными представителями Сторон и с момента подписания являются его
неотъемлемой частью.

6.2. Взаимоотношения и ответственность Сторон, не урегулированные условиями
настоящего Договора, регулируются нормами действующего законодательства Российской
Федерации.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 30
сентября 2016 года.
6.4. В случае прекращения действия настоящего Договора, его положения сохраняют свою
силу обязательств, возникших на его основе инее исполненных Сторонами в период его
действия.
6.6.   Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую
силу, по одному экземпляру для каждой Стороны
6.7.  Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ ПОСТАВЩИК

ОАО «Птицефабрика Рефтинская»
624285, Свердловская обл., пос. Рефтинский
ИНН/КПП 6603025045/660850001
ОГРН 1116603001580
Р/с 40702810716390074192 в УРАЛЬСКИЙ БАНК
ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ»,
г. Екатеринбург
К/с 30101810500000000674
БИК 046577674
ОКПО 02517552
тел. (34365) 3-18-81, факс (34365) 3-43-56
e-mail: factory@reftp.ru

Покупатель
 И.о. генерального директора
 ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

__________________ / Н. В. Топорков /
м.п.

Поставщик

__________________
м.п.

Приложение №2
к проекту договора поставки нефтепродуктов

№ _______ от            «___» ________ 2016г.

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ НА ОТГРУЗКУ
(заполняется на фирменном бланке организации – Покупателя)

1. Сведения о Покупателе

Наименование организации
- Покупателя

ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

ИНН 6603025045

Договор поставки №                от

2. Информация об отгрузке Продукции

Количество в литрах  в разрезе видов нефтепродуктов

М-8В М-
10ДМ

М-
10Г2к

в/с

И-40 ТСП-
15к

МГЕ-
46В

ВМГЗ КС-19п
(А)

Литол-
24

Тосол
А-40

Способ доставки   Транспортом Поставщика

   Согласовано:                                                                          Согласовано:

Покупатель:                                                                                Поставщик:

___________________ Н.В. Топорков                                      ___________________

М.П.                                                                                             М.П.